КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21.08.2025                             № 2475-п

Об определении перечня видов обязательных работ для отбывания

административного наказания в виде обязательных работ и перечня

организаций, в которых лица, которым назначено административное

наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы на

территории Беловского городского округа

В соответствии со статьей 32.13. Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, Уставом муниципального образования

«Беловский городской округ Кемеровской области - Кузбасса», принятым

постановлением Совета народных депутатов г. Белово от 30 июня 2005 года

№ 33/88 Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить по согласованию с Межрайонным отделом судебных

приставов по городу Белово и Беловскому району:

1.1. Перечень организаций (объектов) в которых лица, которым

назначено административное наказание в виде обязательных работ,

отбывают обязательные работы на территории Беловского городского округа

согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Перечень видов обязательных работ для лиц, которым назначено

административное наказание в виде обязательных работ на территории

Беловского городского округа согласно приложению 2 к настоящему

постановлению.

2. Признать утратившими силу:

- постановление Администрации Беловского городского округа

от  10 ноября 2023 года № 3425-п «Об определении перечня видов

обязательных работ для отбывания административного наказания в виде

обязательных работ и перечня организаций, в которых лица, которым

https://docs.cntd.ru/document/446507151

2

назначено административное наказание в виде обязательных работ,

отбывают обязательные работы на территории Беловского городского

округа»,

- постановление Администрации Беловского городского округа

от  14 мая 2024 года № 1930-п «О внесении изменений впостановление

Администрации Беловского городского округа от 10 ноября 2023 года №

3425-п.

3. Начальнику отдела информационных технологий

(Александрова С.А.) настоящее постановление разместить на официальном

сайте Администрации Беловского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Начальнику управления по работе со средствами массовой

информации (Косвинцева Е.В.) настоящее постановление опубликовать в

газете «Беловский вестник».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

6. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Беловского городского округа по координации работы

правоохранительных органов и органов военного управления И.О. Яворскую.

Глава Беловского

городского округа                                                                              С.И.Алексеев

3

Приложение 1

к постановлению Администрации

Беловского городского округа

от 21.08.2025 № 2475-п

Перечень

 Организаций (объектов) , в которых лица, которым назначено

административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные

работы на территории Беловского городского округа

№

п/п

Наименование организации (объекта) Адрес организации

(объекта)

1 2 3

1.  Территориальное управление Администрации

Беловского городского округа Центрального

района

г. Белово, ул. Октябрьская,

д. 25

2.  Территориальное управление Администрации

Беловского городского округа пгт Инской

г. Белово, пгт Инской, ул.

Ильича, д. 12

3.  Территориальное управление Администрации

Беловского городского округа пгт Новый

Городок

г. Белово, пгт Новый

Городок,

ул. Гражданская, д. 35

4.  Территориальное управление Администрации

Беловского городского округа пгт Грамотеино

г. Белово, пгт Грамотеино,

ул. Светлая, д. 3

5.  Территориальное управление Администрации

Беловского городского округа пгт Бачатский

г. Белово, пгт Бачатский,

ул. Комсомольская, д. 19

6.  Территориальное управление Администрации

Беловского городского округа  мкрн Бабанаково

г. Белово, мкр Бабанаково,

ул. Доватора, д. 6

7.  Общество с ограниченной ответственностью

«Вектор»

г. Белово,

ул. Железнодорожная, 53

8.  Общество с ограниченной ответственностью

«Управляющая компания «Жилкомхолдинг»

г. Белово, мкрн Бабанаково,

ул. Доватора, 6

9.  Общество с ограниченной ответственностью

«Зодчий»

г. Белово, пгт Грамотеино,

ул. Колмогоровская, 22

10.  Общество с ограниченной ответственностью

«БеловоСтройГарант»

г. Белово,

ул.Большевистская,19

11.  Общество с ограниченной ответственностью

«Гефест плюс»

г.

Белово,ул.Железнодорожна

я,15

12.  Общество с ограниченной ответственностью

«Эверест»

г. Белово, ул.Ленина,53

13.  Общество с ограниченной ответственностью

«Лига»

г. Белово, пгт Новый

Городок, ул.

4

Пржевальского, 9

14.  Общество с ограниченной ответственностью

«Управляющая компания «Беловское жилищное

управление»

г. Белово, ул. Горького, 48

15.  Общество с ограниченной ответственностью

«Жилсервис»

г. Белово, пгт Бачатский,

ул. Шевцовой, 63

16.  Общество с ограниченной ответственностью

«Дом-Сервис Инской»

г. Белово, пгт Инской, ул.

Дунаевского,1

17.  Общество с ограниченной ответственностью

«Вега»

г. Белово, пгт Бачатский,

мкрн Финский, 27

18.  Общество с ограниченной ответственностью

«Белком ЖКХ»

г. Белово,ул. Октябрьская,

63-137

19.  Общество с ограниченной ответственностью

Управляющая компания «Белово-город»

г. Белово, ул. Горького, 48

20.  Общество с ограниченной ответственностью

«Услуга-сервис»

г. Белово, пгт Инской, ул.

Фасадная, 35/8

21.  ИП Шмонин Иван Александрович г. Белово, пгт Бачатский,

ул. Шевцовой, 72

22.  Приход Храма Святителя Николая Чудотворца

Кемеровской епархии Русской Православной

Церкви (Московский Патриархат)

г. Белово,ул. 1-я Боевая, 9

23.  Отдел Министерства внутренних дел России по

Беловскому району

г. Белово, ул. Чкалова, 2б

24.  Отдел Министерства внутренних дел России

«Беловский»

г. Белово, ул. Мичурина, 12

25.  Государственное бюджетное учреждение

здравоохранения «Беловская городская

многопрофильная больница»

г. Белово, ул. Чкалова, 16

г. Белово, пгт Новый

Городок,ул. Киевская, 19

г. Белово, ул. Юности, 18

г. Белово, ул. Фрунзе, 58 б

г. Белово, ул. Буденного, 47

б

г. Белово, 3 микрорайон,

128

г. Белово, 3 микрорайон,

129

5

г. Белово, ул. Энгельса, 20

пгт Бачатский, ул.

Шевцовой, 23

пгт Новый Городок, ул.

Гастелло, 2

пгт Грамотеино, ул.

Светлая, д. 11

пгт Грамотеино, ул.

Светлая, д. 12

26.  Акционерное общество «Научно-

производственное предприятие «Кузбассрадио»

г. Белово,ул.Чкалова,14

27.  Автономная некоммерческая организация

«Приют для бездомных животных «Доброе

сердце»

г. Белово, ул.Аэродромная,109

https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html

6

Приложение 2

к постановлению Администрации

Беловского городского округа

от 21.08.2025 № 2475-п

Перечень видов обязательных работ для лиц, которым назначено

административное наказание в виде обязательных работ на территории

Беловского городского округа

1. Благоустройство, озеленение и очистка территории муниципальных

образований, внутридомовых территорий от мусора и снега.

2. Очистка дорожных покрытий от снега в местах, недоступных для дорожной

техники.

3. Уборка автобусных остановок, дворовых территорий, улиц, площадей, аллей,

парков и элементов благоустройства от мусора и снега.

4. Очистка элементов благоустройства, остановочных павильонов и т.п. от

объявлений.

5. Уборка, производственных, непроизводственных и служебных помещений.

6. Работы по благоустройству, озеленению и очистке территорий

муниципальных кладбищ, воинских захоронений.

7. Погрузо-разгрузочные и подсобные работы, в том числе связанные с

благоустройством.

8. Высадка цветочной рассады, очистка клумб от сорняков, подрезка веток с

кустов и деревьев.

9. Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, по

согласованию с работодателем.